sima uno die cum piscibus competenter exhibeatur, scilicet, ut domi-

nis duo fercula piscium dentur, fratribus et dominabus unum, et con-

uentus solempnem rigiliam et missam defunctorum ob memoriam sui

et parentum suorum cum signis sollempniter sonantibus debeat celeb-

rare, procuratis eodem die de Cellario Conuentus VII pauperibus in

pane et vino et uno ferculo, datis etiam per manum prioris qui pro-

curat consolationem
,
piscibus et VII denariis eisdem pauperibus. Et

eodem Heinrico sacerdote decedente sicut unius fratrum sacerdotum

fiat eius memoria. Et ut bee promissio firmius in annos duret, opus

singularis pietatis addidit, quod reditus ecclesie sue Naliub in usus

fratrum per biennium contradidit, exceptionibus istis interpositis, quod

utroque anno de eisdem reditibus Vlrico fratrueli suo ad studium tres

marche per diligentiam abbatis mittantur. Et si infortunio aliquo idem

Eeinricux plebanus ultra mare, quod deus auertat, preoccupatus fuerit,

quicquid per litteras, uel per certum nuncium sibi mittendum signi-

ficauerit, omni occasione postposita mittatur. Et si de transmarinis

partibus deo donante redierit, prebendam fratris in quocuinque babitu

uoluerit habeat. Firmata est autem hec actio in conuentu fratrum data

dextera singulorum uice sacramenti, ut pactum hoc nunquam ab aliquo

abbate irritetur, et si abbas irritare uoluerit a toto capituto unanimiter

reclametur, firmato hoc pacto tarn abbatis, quam conuentus sigillo.

Diese Urkunde Ut doppelt vorhanden, an beiden Exemplaren hangen die

zwei angezeigten Siegel, daa abteiliche und das des Conrentes.

1) Dieser ist vermuthlich derselbe Heinricus Naeliubaere (Nalb bei Rotz,

0. M. B.), welcher am 19. Sept. 1219 bei der Verhaodlung des Bischofs Ulrich II.

von Passau mit dem Geraser Able Friedrich zu Mautern unter den weltlichen

Zeugen erscheint. (Archiv f. Kunde Ssterreichischer GeschichUquellen. 1849.

II. Jahrg. I. Band. 1. Hft. S. 13.) Leider ist die Zeit, der Zweck und das

Ziel seiner Reise nultra marea niebt angegeben. Nach seiner Ruekkehr

erhielt Heinrich im Kloster die bedingte Aufnahme und wurde nach des Abtes

Wezelin Resignation (die vielleicht eben zu Heinrich's Gunsten geschehen),

ungefahr in Mitte des J. 1231 zu dessen Nachfolger erwShlt; aber schon

nach einem Jahre trat er in den Dominikaner-Orden aber, der damals, bald
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nach dem Dahinscheiden dea Stifters Dominicua (f 1221), in Oaterreich Ein-

gang gefunden und mehrere Kloster, xuerst in Wien (c. 1225), dann auch in